

**MUNICIPIO DE GRAMADO**Compras e Contratos
Requisição do DFD

Pág 1 / 3

REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 120/2026

Intenção: 84/2026	Orgão Gerenciador: 04.001.010 - ADMINISTRAÇÃO - COMPRAS , LICITAÇÕES E CONTRATOS
Prioridade: Normal	Previsão de Licitação:
	Execução Início: Fim:
Fornecedor: Não Informado	Centro de Custo: 03.001.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Telefone:	Responsável: 26475 - ANDRE CASTILHOS DOS REIS
Fax:	Forma Entrega: Parcelada
	Previsão Consumo: Trimestral

Recursos Utilizados

Código Reduzido:	168
Órgão:	3 - SEC. MUN. DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade:	1 - SEC. MUN. DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Ação:	2001 - Gestão, Manutenção e Serviços, Contínuos e Administrativos
Vínculo:	15000500 - Recursos não Vinculados de Impostos - Sem detalhamento das destinações de recursos
Subelemento:	33390396300000000000 - Servicos graficos e editoriais

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado	Preço Unit. Atualizado	Preço Total Atualizado
1	73573	500	UN		R\$0,43	R\$215,00		R\$0,00
Produto: FOLDER - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS SENDO UMA COM PICOTE, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. PODERÃO SER ATÉ 20 MODELOS DIFERENTES								
4	73555	250	UN		R\$0,35	R\$87,50		R\$0,00
Produto: CARTÃO DE VISITA - PAPEL COUCHÊ BRILHO 250G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 9,X5 CM. ACABAMENTO EM APLICAÇÃO DE PROLAN, VERNIZ LOCALIZADO E FACA DE CORTE ESPECIAL. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. PODERÁ SER SOLICITADO ATÉ 5 MODELOS POR SECRETARIA.								
5	73556	300	UN		R\$0,52	R\$156,00		R\$0,00
Produto: ENVELOPE SACO - ENVELOPES TIMBRADOS COLORIDOS, PAPEL RECICLADO 120G, IMPRESSÃO 4X0, FORMATO 36,5X24 CM. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
6	73557	100	UN		R\$3,94	R\$394,00		R\$0,00
Produto: PASTA PERSONALIZADA - PASTA PERSONALIZADA, PAPEL SUPREMO 300G, IMPRESSÃO 4X0 CORES, FORMATO FECHADO 23,5 X 34,5, ABA INTERNA COM 8 CM, APLICAÇÃO DE PROLAN E HOT STAMP, IMPRESSO ABERTO E MONTADA DEPOIS. ENTREGAR DOBRADAS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
8	73565	20	UN		R\$0,30	R\$6,00		R\$0,00
Produto: FLYER - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO 10X15, IMPRESSÃO 4X4. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. PODERÃO SER ATÉ 15 MODELOS DIFERENTES								
9	73569	30	UN		R\$2,27	R\$68,10		R\$0,00
Produto: PASTAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO - 33X48CM, 1X0 COR, TINTA PANTONE EM CARTÃO TRIPLEX C2S 250G. SAÍDA EM CTP. 1 MODELO POR SECRETARIA.								
10	73570	300	UN		R\$1,53	R\$459,00		R\$0,00
Produto: PASTA PERSONALIZADA - PAPEL SUPREMO 300G, IMPRESSÃO 2 CORES, FORMATO ABERTO 46X32 CM., ABA INTERNA COM 8 CM, APLICAÇÃO DE PROLAN, APLICAÇÃO DE HOTSTAMP. ENTREGAR DOBRADAS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, E SAÍDA EM CTP. DOIS MODELOS DIFERENTES.								
11	73572	500	UN		R\$1,55	R\$775,00		R\$0,00
Produto: PROGRAMAÇÃO - PAPEL COUCHE FOSCO 170G, IMPRESSÃO 4X4, ACABAMENTO DOBRA E GRAMPOS. FORMATO ABERTO: 4 LÂMINAS DE 28CM X 20CM - FORMATO FECHADO: 16 PÁGINAS DE 14CM X 20CM. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
15	73625	30	UN		R\$0,61	R\$18,30		R\$0,00
Produto: CONVITES PERSONALIZADOS - PAPEL COUCHÊ FOSCO, 210G, IMPRESSÃO 4X0, FORMATO 21 X 10. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. SERÃO 5 MODELOS DIFERENTES.								
25	73554	10	UN		R\$2,35	R\$23,50		R\$0,00
Produto: PASTAS PROCESSO LICITATÓRIO - FORMATO ABERTO: 48X33CM, FORMATO FECHADO: 24X33 CM, PAPEL: SUPREMO 250G, CORES: 1X0, ACABAMENTO: 1 DOBRA E DOIS FUIROS LATERAIS PARA ARQUIVO. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
27	73555	100	UN		R\$0,92	R\$92,00		R\$0,00
Produto: CARTÃO DE VISITA - PAPEL COUCHÊ BRILHO 250G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 9,X5 CM. ACABAMENTO EM APLICAÇÃO DE PROLAN, VERNIZ LOCALIZADO E FACA DE CORTE ESPECIAL. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. PODERÁ SER SOLICITADO ATÉ 5 MODELOS POR SECRETARIA.								
38	73566	30	UN		R\$0,31	R\$9,30		R\$0,00
Produto: FLYER - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO 15X21, IMPRESSÃO 4X4. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. SERÃO ATÉ 6 MODELOS DIFERENTES POR SECRETARIA								





MUNICIPIO DE GRAMADO

Compras e Contratos
Requisição do DFD

Pág 2 / 3

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado	Preço Unit. Atualizado	Preço Total Atualizado
39	73567	30	UN		R\$3,37	R\$101,10		R\$0,00
Produto: ENVELOPE PARDO TIMBRADO - 46.5X56CM, 4X0 CORES, TINTA SELEÇÃO EM RECICLATO 120G. SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
40	73568	50	UN		R\$2,13	R\$106,50		R\$0,00
Produto: ENVELOPE BRANCO OFÍCIO TIMBRADO 260MM X 365MM - 6.5X56CM, 4X0 CORES, TINTA SELEÇÃO EM PAPEL OFF SET 120G.SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
41	73569	5	UN		R\$4,30	R\$21,50		R\$0,00
Produto: PASTAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO - 33X48CM, 1X0 COR, TINTA PANTONE EM CARTÃO TRIPLEX C2S 250G. SAÍDA EM CTP. 1 MODELO POR SECRETARIA.								
42	73570	30	UN		R\$3,40	R\$102,00		R\$0,00
Produto: PASTA PERSONALIZADA - PAPEL SUPREMO 300G, IMPRESSÃO 2 CORES, FORMATO ABERTO 46X32 CM., ABA INTERNA COM 8 CM, APLICAÇÃO DE PROLAN, APLICAÇÃO DE HOTSTAMP. ENTREGAR DOBRADAS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, E SAÍDA EM CTP. DOIS MODELOS DIFERENTES.								
45	76176	160	UN		R\$1,19	R\$190,40		R\$0,00
Produto: CREDENCIAL - PAPEL SUPREMO 300G, IMPRESSÃO 4X4 COR, FORMATO 10X14, ACABAMENTO PERFURADO E COM CORDÃO. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. ATÉ 5 MODELOS POR SECRETARIA.								
47	73577	20	UN		R\$1,45	R\$29,00		R\$0,00
Produto: ENVELOPE CARTA - ENVELOPES TIMBRADOS COLORIDOS, PAPEL RECICLADO 120G, IMPRESSÃO 4X0, FORMATO 23X11,5 CM. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, SAÍDA EM CTP. PODERÃO SER ATÉ 5 MODELOS DIFERENTES POR SECRETARIA.								
48	73578	50	UN		R\$0,88	R\$44,00		R\$0,00
Produto: TAGS - PAPEL KRAFT 250G, FORMATO 15 X 7, IMPRESSÃO 4X4 ACABAMENTO 01 FURO E FACA DE CORTE ESPECIAL. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. SERÃO DOIS MODELOS DIFERENTES POR SECRETARIA								
51	73594	50	UN		R\$2,77	R\$138,50		R\$0,00
Produto: CARTILHA - 03 LÂMINAS, PAPEL OFFSET 120 GR, FORMATO ABERTO 30X21 CM, FECHADO 15X21 CM, IMPRESSÃO 4X4, ACABAMENTO 01 DOBRA E GRAMPEADO (SERÃO 5 MODELOS DIFERENTES). MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.								
55	73606	50	UN		R\$0,85	R\$42,50		R\$0,00
Produto: ADESIVO CAMPANHA - PAPEL ADESIVO 150 GR, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO 2,5 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP. PODEM SER SOLICITADOS ATÉ 2 MODELOS.								
59	73614	10	UN		R\$0,68	R\$6,80		R\$0,00
Produto: CARTÃO CERIMONIAL - PAPEL COUCHE 250G, 4X0 CORES, MEDIDA 14X9 (1 MODELO)								
64	76153	10	UN		R\$0,82	R\$8,20		R\$0,00
Produto: ADESIVO - PAPEL ADESIVO BRILHO 150 GR, FORMATO 8X4 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.								
66	76155	50	UN		R\$0,41	R\$20,50		R\$0,00
Produto: ADESIVO - PAPEL ADESIVO BRILHO 150 GR, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO 3 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.								
87	73647	30	UN		R\$1,87	R\$56,10		R\$0,00
Produto: FOLDER DIVULGAÇÃO DO MUNICÍPIO 3 LÍNGUAS (3 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) 66,20X26,5CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ BRILHO 170G. VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V. SAÍDA EM CTP. DOBRADO = 3 PARALELAS, CORTE/VINCO.								
88	73648	30	UN		R\$1,28	R\$38,40		R\$0,00
Produto: FOLDER GRAMADO CRIATIVO - (2 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) 50X21CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ BRILHO 170G. VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V. SAÍDA EM CTP. DOBRADO = 4 PARALELAS, CORTE/VINCO, COM FACA ESPECIAL.								
95	73655	10	UN		R\$1,93	R\$19,30		R\$0,00
Produto: FOLDER GRAMADO DE LUXO - (2 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) 20 PÁGINAS, ABERTO 20CM X 21CM, FECHADO 10CM X 21CM, EM COUCHÊ BRILHO 170G, 4X4 CORES, VERNIZ BASE D'ÁGUA, F/V. VINCO, GRAMPO E FACA DE CORTE ESPECIAL.								
100	73660	1	UN		R\$0,66	R\$0,66		R\$0,00
Produto: FOLDER CAMINHOS DE CARAVAGGIO E FOLDER FÓRUM - (3 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) 21X14,8 (FECHADO) 1 DOBRA, COUCHÊ FOSCO 115G. 4X4.								
103	73663	1	UN		R\$7,08	R\$7,08		R\$0,00
Produto: REVISTA GUIA CICLOTURISMO - (3 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) 14,8X24CM (FECHADO), 48 PÁGINAS. CAPA COUCHÊ FOSCO 300G. MIOLO COUCHE FOSCO 115G 4X4, 1 DOBRA. GRAMPO								
104	73664	3	UN		R\$0,69	R\$2,07		R\$0,00
Produto: FOLDER CICLOTURISMO - (2 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) 21X14,8CM (FECHADO) 4X4, 1 DOBRA COUCHE FOSCO 115G								
106	73666	20	UN		R\$2,73	R\$54,60		R\$0,00
Produto: JORNAL TURISMO - (4 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) CAPA ABERTO A3, FECHADO A4, 4X4 CORES EM PAPEL RECICLADO 120G. MIOLO 8 PÁGINAS, 4X4 CORES EM RECICLADO 120G TINTA ESCALA. SAÍDA EM CTP ALCEALMENTO, CORTE/VINCO E GRAMPO.								
107	73667	1	UN		R\$1,87	R\$1,87		R\$0,00
Produto: GUIA CULTURAL - (2 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) CAPA FORMATO ABERTO 20X21CM, FECHADO 10X21CM, 4X4 COR + LAMINAÇÃO FOSCA, VERNIZ UV LOCAL EM COUCHÊ BRILHO 170G. MIOLO 12 PÁGINAS 10X21CM, 4 X 4 CORES EM COUCHE BRILHO 170G. TINTA ESCALA. VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V. SAIDA EM CTP. ALCEAMENTO/ GRAMPO, CORTE/VINCO, COM FACA ESPECIAL.								
108	73668	3	UN		R\$1,67	R\$5,01		R\$0,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 22/01/2026 18:10 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/pr/998193796221>



**MUNICIPIO DE GRAMADO**

Pág 3 / 3

Compras e Contratos
Requisição do DFD

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado	Preço Unit. Atualizado	Preço Total Atualizado
Produto: FOLDER DIVULGAÇÃO NOVO - (3 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES). 66,50X30CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ BRILHO 170G. VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V. SAÍDA EM CTP. DOBRADO = 3 PARALELAS, CORTE/VINCO.								
109	73669	10	UN		R\$2,80	R\$28,00		R\$0,00
Produto: REVISTA DIVULGAÇÃO NOVA - (3 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES). 16PAG. 26,5X16,5CM (FECHADO), 4 X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ BRILHO 170G. VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V. SAÍDA EM CTP. ALCEAMENTO/ GRAMPO, CORTE/VINCO.								
110	73672	30	UN		R\$8,27	R\$248,10		R\$0,00
Produto: BLOCO DE ANOTAÇÃO - 15X21CM (A5), 100 PÁGINAS. CAPA EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 170G 4X0 CORES, MIOLO EM PAPEL OFFSET 90G, 4X0CORES, WIRE-O								
112	76157	10	UN		R\$27,90	R\$279,00		R\$0,00
Produto: CARTAZ GRANDE - PAPEL COUCHE BRILHO 210G, FORMATO A2, IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES. ARQUIVO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO. PODEM SER SOLICITADOS DIVERSOS MODELOS DIFERENTES.								
113	76158	10	UN		R\$2,40	R\$24,00		R\$0,00
Produto: FOLDER MAPA - FORMATO ABERTO: 73CMX50CM EM PAPEL COUCHE FOSCO/BRILHO. GRAMATURA: 170G/M2, 4X4 CORES. DOBRAS E VINCOS. TINTA ESCALA E VERNIZ BASE D'AGUA IR F/V, SAÍDA EM CTP. FACA ESPECIAL DOBRADO = 5 PARALELAS, 2 EM CRUZ (2 DOBRAS HORIZONTAIS E 5 DOBRAS VERTICAIS)								
114	76159	20	UN		R\$16,83	R\$336,60		R\$0,00
Produto: REVISTA - CAPA + 128 PÁGINAS, 4X4 CORES, FORMATO ABERTO 440X180MM, FORMATO FECHADO 220X180MM, CAPA COUCHE MATTE 340G/M2, 4X4 CORES, MIOLO EM COUCHE MATTE 115G/M2, 4X4 CORES, BROCHURADO COLA PUR, LOMBADA QUADRADA, PROLAM (CAPA)								
115	76160	2	UN		R\$16,67	R\$33,34		R\$0,00
Produto: REVISTA GRAMADO DE LUXO - (2 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES). CAPA COUCHÊ 340G. COM PROLAN E HOTSTAMPING. MIOLO 56 PÁGINAS COUCHE 170G. FORMATO FECHADO 18X31CM. LOMBADA QUADRADA, 1 LÂMINA DE PVC CRISTAL 0,25MM, COM IMPRESSÃO DOURADA.								

Justificativa de uso:

Aquisição de materiais gráficos necessários para a manutenção das atividades administrativas diárias e operacionais da Secretaria de Inovação e Desenvolvimento Econômico.

Recebido em: ____/____/____

Solicitante, Outros,
FLAVIO LOPES ZANIZESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 22/01/2026 18:10 -03:00 -03
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/pr998193796221>